
                                                                                                                                101619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1899
Rimodulazione di obiettivi operativi adottati con il Piano della Performance 2025 adottato con DGR 
n. 50/2025 - “Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 della Regione Puglia – 
Aggiornamento per l’anno 2025. Adozione”.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 137;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare, a modifica e aggiornamento del Piano della Performance 2025 adottato con DGR n. 
50/2025, l’adeguamento degli obiettivi operativi, indicatori e target come riportati nell’Allegato “A” al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2.	 di stabilire che il procedimento di rimodulazione attiene esclusivamente alle Strutture elencate 
nell’Allegato “A”, e che per le Strutture che non hanno proposto interventi correttivi o, se pur presentati 
non ritenuti ammissibili, sono confermati gli obiettivi presenti nel Piano della Performance approvato 
con DGR n. 50 del 29.01.2025;

3.	 di disporre che i Direttori di Dipartimento e i soggetti a questi equiparati assicurino l’attuazione del 
Piano della Performance, con le rimodulazioni apportate con la presente deliberazione, provvedendo 
a tutti gli adempimenti necessari ai fini della misurazione dei risultati finali che alimentano il sistema 
di reporting a base della valutazione delle prestazioni;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale della Regione Puglia, in versione integrale;

5.	 di notificare/trasmettere il presente provvedimento, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, 



101620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

ai Direttori di Dipartimento e ai soggetti loro equiparati, ai Dirigenti di Sezione e all’Organismo 
Indipendente di Valutazione.

Il Segretario Generale della Giunta Il V. Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                101621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

“Piano 
– Aggiornamento per l’anno 2025. Adozione”.

“Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15 in 

delle Pubbliche Amministrazioni”, stabilisce all’art. 15, comma 2, lett. a) e b) che l’organo di 
amministrativo di ciascuna amministrazione “

” e “
dell’amministrazione, il Piano 
di cui all’art. 10, comma 1, lett. a) e b)”.

ottimizzare la produttività del lavoro pubblico, garantire l’efficienza e la trasparenza 
amministrazioni, assicurare un maggior controllo dell’azione amministrativa. 

eguito all’entrata in vigore del D.lgs. n. 150/2009, ha approvato la 

Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, all’art. 25, nel 
ividua il “Piano della Performance” quale documento 

di integrazione tra il Programma di Governo regionale e gli “Obiettivi strategici e 
assegnazione delle risorse”; ciclo che si conclude con la misurazione e valutazione della 
performance dell’Amministrazio

Nell’ambito delle misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni, funzionale all’attuazi
Resilienza (PNRR), l’art. 6 del D.L n. 80 del 9 giugno 2021 (convertito in legge 6 agosto 2021, 
n. 113) ha introdotto per le amministrazioni pubbliche con più di 50 dipendenti l’obbligo di 

Performance; ciò al fine di assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa, 

l’approvazione dei 

n. 132 è stato definito il contenuto del Piano integrato, la cui sottosezione “Performance”, 

dell’amministrazione.



101622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

dall’art. 5 del D.lgs n. 150/2009, dall’art. 39 del D.lgs. n. 118/2011, nonché dal §2.4.2 del 

coerenza con gli obiettivi strategici triennali, nella logica dell’albero della performance, 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto
e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

dall’Ente per la gestione del ciclo della p

e, alcune Strutture regionali, all’esito di una 

nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente 

si propone l’approvazione, da parte della Giunta Regionale, 
modulazioni degli obiettivi operativi riportati nell’allegato “ ”, a modifica ed 

“ –
”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,

10 del succitato Regolamento UE.”. 



                                                                                                                                101623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

dell’adozione del conseguente atto finale,

, l’adeguamento degli obiettivi operativi, indicatori e target
riportati nell’Allegato “A” al presente provvedimento per farne parte integrante e 

ure elencate nell’Allegato “ ”, e che per le Strutture che non hanno proposto 

l’attuazione del Piano della Performance, con le rimodulazioni apportate con la 

“Amministrazione Trasparente” del sito ist

all’Organismo Indipendente di Valutazion

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Controllo di Gestione”
Roberta
Centrone
13.11.2025
09:51:20
GMT+01:00



101624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



                                                                                                                                101625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025


